
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Владиславовская общеобразовательная школа» 

Кировского района Республики Крым 

(МБОУ «Владиславовская ОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

01.11.2024                           № 254-о 

 

 

Об организации и проведении 

итогового сочинения (изложения) 

в МБОУ «Владиславовская ОШ» 

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с п. 46 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552) и 

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 04.10.2024 № 1548 «Об утверждении мест регистрации на итоговое 

сочинение (изложение) в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», 

приказом Отдела образования, молодёжи и спорта администрации 

Кировского района Республики Крым от 01.11.2024 г. №146 «Об организации 

и проведении итогового сочинения (изложения) в Кировском районе в 

2024/2025 учебном году», с целью организованного проведения итогового 

сочинения 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ 

«Владиславовская ОШ»  в 2024/2025 учебном году в следующие сроки: 

- I этап: 4 декабря 2024 года; 

- II этап: 5 февраля 2025 года; 

- III этап: 9 апреля 2025 года. 

2. Определить местом проведения – МБОУ «Владиславовская ОШ». 

3. Утвердить персональный состав комиссии по проведению итогового 

сочинения: 

Мелеховская Галина Георгиевна Ответственный за организацию и проведение ИС (И) 

Афанасьева Дарина Юрьевна  Технический специалист 



Керимова Эльвина Рустемовна Медицинский работник 

Андреюк Дарья Сергеевна Организатор в аудитории 

Сейтумерова Татьяна Валентиновна Организатор в аудитории 

Аблаева Сусанна Нуритдиновна Организатор вне аудитории 

Иванова Марина Владимировна Организатор вне аудитории 

Харьковенко Галина Александровна Резерв организатор в аудитории 

Лозовая Алёна Владимировна Резерв организатор вне аудитории 

 

4. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового 

сочинения (изложения) в МБОУ «Владиславовская ОШ» в 2024/2025 

учебном году заместителя директора школы Мелеховскую Галину 

Георгиевну. 

5. Назначить заместителя директора Мелеховскую ГГ. ответственной за: 

5.1.  Регистрацию на итоговое сочинение (изложение) для обучающихся и 

экстернов на основании поданных участниками комплектов документов 

(заявление, согласие на обработку персональных данных, рекомендации 

психолого-медико-педагогической комиссии, справка, подтверждающей факт 

установления инвалидности, выданные федеральными государственными 

учреждениями медико-социальной экспертизы). 

5.2.  Внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в 

региональную информационную систему «Планирование государственной 

итоговой аттестации» (далее − РИС «Планирование ГИА»). 

5.3. Формирование состава комиссии по подготовке и сопровождению 

итогового сочинения (изложения). 

5.4.  Создание специализированных условий для проведения итогового 

сочинения (изложения) обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов и инвалидов. 

5.5. Подготовку пункта  проведения итогового сочинения (изложения). 

5.6.  Обеспечение технического оснащения в пункте. 

5.7. Обеспечение предоставления согласно графику в информационно-

методический кабинет МКУ «Центр по обеспечению деятельности 

образовательных учреждений Кировского района» информации о 

зарегистрированных участниках итогового сочинения (изложения) путем 

передачи региональной информационной системы «Планирование 

государственной итоговой аттестации» (далее – РИС «Планирование ГИА») 

на флеш-носителях, а также заявлений, паспортов и СНИЛСов участников 

итогового сочинения (изложения) в  скан-копиях на флеш-носителях 

(заявление, паспорт, СНИЛС).  

5.8. Обеспечение соблюдения режима информационной безопасности при 

проведении итогового сочинения (изложения) до момента передачи 

оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) в МКУ «Центр по 



обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского 

района». 

5.9.  Проведение ознакомления участников итогового сочинения 

(изложения) с полученными результатами не позднее двух рабочих дней  

после получения из МКУ «Центр по обеспечению деятельности 

образовательных учреждений Кировского района».  

6. Секретарю Колесник С.А. ознакомить с данным приказом под подпись 

учителей, участвующих в проведении итогового сочинения (изложения).  

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора                                                     Д.А.Погосян 

 С приказом ознакомлены: 

Мелеховская Галина Георгиевна  

Афанасьева Дарина Юрьевна  

Керимова Эльвина Рустемовна  

Андреюк Дарья Сергеевна  

Сейтумерова Татьяна Валентиновна  

Аблаева Сусанна Нуритдиновна  

Иванова Марина Владимировна  

Харьковенко Галина Александровна  

Лозовая Алёна Владимировна  

 


